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WSTĘP 

W związku z rozwojem miasta Świecia nastąpiła konieczność przeprowadzenia dialogu          

społecznego o zmianie granic miasta. Procedurę rozpoczęła uchwała nr 168/20 Rady           

Miejskiej w Świeciu z 30 lipca 2020 r. w sprawie zmiany granic administracyjnych miasta              

Świecia i konsultacji z mieszkańcami. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w          

październiku i listopadzie 2020 roku.  

 

Historycznie taka zmiana miała już miejsce. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z            

dnia 16 listopada 1961 r. w sprawie zmiany granic miasta Świecia w powiecie świeckim i               

Żnina w powiecie żnińskim w województwie bydgoskim. Wówczas do granic miasta Świecia            

włączone zostały: ​wieś Przechowo, część wsi Przechówko, część wsi Polski Konopat , część                       

osady Żurawia Kępa, część wsi Wielki Konopat.​1 

 

Gmina Świecie, pomimo pandemii koronawirusa, zrealizowała proces konsultacji        

społecznych dotyczący zmiany granic miasta Świecia. Proces konsultacyjny został         

zaplanowany przez zespół konsultacyjny składający się z urzędników i pracowników          

Fundacji Stabilo, w składzie: 

 

Paweł Knapik​ - Zastępca Burmistrza Świecia 

Wiesław Ratkowski​ - Kierownik Wydziału Budownictwa, Architektury, Geodezji, Gospodarki 

Gruntami i Planowania Przestrzennego 

Anita Lepper ​- Inspektor Wydziału Budownictwa, Architektury, Geodezji, Gospodarki 

Gruntami i Planowania Przestrzennego 

Łukasz Broniszewski​ - Prezes Zarządu Fundacji Stabilo, ekspert ds. konsultacji 

społecznych, moderator, facylitator 

Sylwia Kowalska ​- Ekspertka ds. konsultacji społecznych, moderatorka, osoba 

odpowiedzialna za współpracę z gminami.  

 

1 Historyczne Rozporządzenie można znaleźć na stronie 
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zmiana-granic-miast-swiecia-w-powiecie-swieckim-i-
znina-w-powiecie-16785179  
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ZMIANA GRANIC ADMINISTRACYJNYCH MIASTA ŚWIECIA  

– PROCEDURA 

Pierwszym krokiem zmierzającym do zmiany granic administracyjnych miasta Świecia było          

podjęcie uchwały Nr 168/20 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie                

zmiany granic administracyjnych miasta Świecia i konsultacji z mieszkańcami. 

Dzięki podjęciu ww. uchwały Burmistrz Świecia mógł zaplanować konsultacje społeczne ws.           

proponowanej zmiany granic z mieszkańcami całej gminy Świecie. Na tę okoliczność zostało            

podjęte zarządzenie Nr 662/20 Burmistrza Świecia z dnia 13 października 2020 r.​2 w             

sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Świecie        

dotyczących zmiany granic administracyjnych miasta Świecia. 

Dodatkowo ze względu na konieczność zmiany formy konsultacji społecznych na          

konsultacje online z wykorzystaniem platformy Zoom oraz fanpage'a na Facebooku zostało           

przyjęte zarządzenie Nr 670/20 Burmistrza Świecia z dnia 30 października 2020 roku.​3  

Od 21 października do 20 listopada 2020 r. trwały konsultacje społeczne. W ramach             

konsultacji społecznych odbyło się 5 spotkań z mieszkańcami gminy. Pierwsze spotkanie           

rozpoczynające konsultacje społeczne odbyło się 21 października 2020 r. w Urzędzie           

Miejskim w Świeciu. Kolejne spotkania były dedykowane mieszkańcom sołectw, których          

zmiana granic bezpośrednio dotyczy. Ze względu na panującą pandemię i obostrzenia z nią             

związane, spotkania z mieszkańcami sołectw odbyły się on-line za pośrednictwem platformy           

ZOOM oraz na profilu Facebook gminy Świecie. 

Po zakończeniu konsultacji, zgodnie z uchwałą Nr 137/12 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia              

23 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji            

społecznych w gminie Świecie, Burmistrz Świecia w terminie 1 miesiąca przedstawia opinie i             

wnioski wynikające z przeprowadzonych konsultacji. 

Kolejnym krokiem zmierzającym do zmiany granic miasta jest podjęcie uchwały przez Radę            

Miejską w Świeciu dotyczącą wyrażenia opinii w przedmiotowej sprawie w oparciu o            

przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy. 

W przypadku wyrażenia pozytywnej opinii przez radę miejską należy sporządzić wniosek o            

zmianę granic administracyjnych miasta Świecia. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9           

sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących           

2 Załącznik nr 1 do Raportu 
3 Załącznik nr 2 do Raportu 
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tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub           

miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz             

dokumentów wymaganych w tych sprawach określa tryb postępowania przy składaniu ww.           

wniosku oraz dokumenty, które należy dołączyć. 

Rada Miejska w Świeciu do 31 marca za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego           

występuje z wnioskiem o zmianę granic administracyjnych miasta Świecia do Ministra Spraw            

Wewnętrznych i Administracji. Wojewoda, nie później niż w ciągu 30 dni od dnia otrzymania              

wniosku, przekazuje go wraz ze swoją opinią do ministra. 

Zgodnie z par. 1 ust. 3 ww. rozporządzenia wnioski są rozpatrywane w ciągu roku od dnia                

złożenia wniosku, nie później jednak, niż do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok             

budżetowy, w którym ma nastąpić zmiana. 

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o zmianę granic administracyjnych miasta          

Świecia Rada Ministrów wydaje rozporządzenie w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i            

miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, które jest publikowane          

Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Zakres prac 

Zakres prac realizowanych przez specjalistów z Fundacji Stabilo w ramach konsultacji           

społecznych: 

 

a) przygotowanie koncepcji procesu konsultacji, 

b) skonsultowanie ankiety konsultacyjnej (papierowej/internetowej), 

c) przygotowanie graficzne materiałów promocyjnych: plakat oraz opisy       

informacyjne dostosowane do grup interesariuszy, 

d) spotkanie organizacyjne z zespołem konsultacyjnym, 

e) przeprowadzenie wizji lokalnej planowanego rozszerzenia granic miasta, 

f) przygotowanie transmisji online (sprzęt i oprogramowanie Zoom), 

g) przeprowadzenie spotkań z mieszkańcami gminy (5 spotkań w formie 

hybrydowej), 

h) przygotowanie raportu z konsultacji społecznych oraz przedstawienie go na sesji          

Rady Miejskiej w Świeciu. 
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PRZYGOTOWANIE PROCESU KONSULTACJI 

Na spotkaniach w urzędzie miejskim zespół ustalił, że optymalnym rozwiązaniem jest           

prowadzenie konsultacji społecznych dot. zmiany granic miasta Świecia za pomocą kilku           

metod. Celem było zwiększenie ich atrakcyjności dla mieszkańców oraz włączenie jak           

najbardziej zróżnicowanej grupy interesariuszy.  

 

Każde spotkanie miało być realizowane w formule hybrydowej. Spotkanie w wybranych           

lokalizacjach zawsze miało być transmitowane na platformie Zoom z wykorzystaniem tego           

samego wygenerowanego linku. 

 

W pierwszej wersji planu działania wszystkie spotkania miały być zrealizowane w formie            

tradycyjnych spotkań moderowanych przez Łukasza Broniszewskiego i Sylwię Kowalską.         

Prezentacje planistyczne mieli przeprowadzić Wiesław Ratkowski i Anita Lepper.         

Zaplanowano pracę mieszkańców z mapami.  

 

Plan spotkań z mieszkańcami gminy oraz sołectw objętymi zmianami: 

■ z mieszkańcami gminy Świecie: 21.10.2020 r. w godz. 17:00 – 19:00 w Urzędzie             

Miejskim w  Świeciu przy ul. Wojska Polskiego 124, pokój nr 32; 

■ z mieszkańcami sołectwa Sulnowo: 04.11.2020 r. w godz. 16:00 – 18:00 w Świetlicy             

Wiejskiej w Sulnowie; 

■ z mieszkańcami sołectwa Sulnówko: 04.11.2020 r. w godz.19:00 – 21:00 w Świetlicy            

Wiejskiej w Sulnówku; 

■ z mieszkańcami sołectwa Wiąg: 07.11.2020 r. w godz. 10:00 – 12:00 w Świetlicy             

Wiejskiej w Wiągu; 

■ z mieszkańcami sołectwa Dworzysko, Polski Konopat i Kozłowo: 07.11.2020 w godz.           

13:00 – 15:00 w Świetlicy Wiejskiej w Terespolu Pomorskim. 

Informacje na ten temat pojawiły się w Biuletynie Informacji Publicznej: 

BIP – zakładka “konsultacje społeczne” ​http://bip.swiecie.eu/index.php?cid=337 

BIP – zakładka “ogłoszenia i informacje”  ​http://bip.swiecie.eu/?cid=576 
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Niestety ze względu na wprowadzone przez rząd obostrzenia pandemiczne w formie           

stacjonarnej zostało zrealizowane jedynie spotkanie z mieszkańcami Gminy Świecie, które          

odbyło się 21.10.2020 roku z mieszkańcami. Polska na całym obszarze stała się tzw.             

czerwoną strefą od 24 października 2020 roku. 

W związku z decyzją Burmistrza Świecia i po konsultacjach z Zespołem wszystkie            

pozostałe spotkania zostały przeniesione do przestrzeni online. Odbyły się z udziałem           

mieszkańców na platformie Zoom pod adresem ​https://US02WEB.ZOOM.US/J/5012414420 

Studio transmisyjno-nagraniowe zostało przygotowane w jednej z sal urzędu miejskiego.  

W sali spotykało się maksymalnie 5 osób w reżimie sanitarnym, moderując dyskusję i             

przedstwiając materiał do konsultacji. Sprzęt w postaci komputerów, kamer i routera           

niezbędnych do przeprowadzenia transmisji został zapewniony przez realizatora procesu         

konsultacyjnego - Fundację Stabilo. 

Każde spotkanie było transmitowane również w wydarzeniach na profilu facebookowym          

Gminy Świecie w zakładce dyskusja. Tu również pojawiały się uwagi konsultacyjne i kolejni             

widzowie.  

We wszystkich spotkaniach konsultacyjnych online wzięło udział 38 osób na          
platformach Zoom i Facebook. Nagrania z konsultacji zostały odtworzone 106 razy. 

W związku z panującą epidemią wirusa SARS-CoV-2 konsultacje zostały zrealizowane z           

wszelkimi obostrzeniami epidemiologicznymi.  

 

Przygotowano: 

● zgody “covidowe”, w tym listy obecności z danymi do kontaktu,  

● zweryfikowano wytyczne Sanepidu co do wielkości sali i liczby możliwych          

uczestników/ek, 

● żele antybakteryjne, maseczki dla uczestników, 

● mapy terenu do dyskusji, flipchart i mazaki, 

● ankiety z RODO,  

● urny do zbierania ankiet, 

● mównicę - należy wyznaczyć miejsce, z którego osoby będą mówić, celem,           

dobrego nagrania i bezpieczeństwa sanitarnego. 
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ZASTOSOWANE METODY KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Praca z mapami - zostały wydrukowane mapy, urzędnicy wskazali na mapach konkretne            

zmiany i przy mapach dyskutowali z mieszkańcami na żywo. 

 

 

 
Dyskusja z mieszkańcami ​- możliwość zadawania pytań i komentowania przez          

mieszkańców (również anonimowo) przedstawionych prezentacji. Spotkania były       

prowadzone tak, aby każda osoba mogła się wypowiedzieć bez ograniczeń czasowych. 

 

Dyskusja z mieszkańcami online - dialog z mieszkańcami oraz możliwość składania uwag             

i pytań na platformach Zoom i Facebook w ramach telekonferencji, również w wersji             

tekstowej. 

 

Ankieta w sprawie proponowanej zmiany granic administracyjnych miasta Świecia - zostało           

przygotowane zgodnie zasadami ustawowymi jedno pytanie z odpowiedziami. 

 

Pytanie: „Czy jest Pan/Pani za włączeniem do granic administracyjnych miasta Świecia           

części obszaru wsi: Wielki Konopat, Polski Konopat, Kozłowo, Sulnówko, Sulnowo, Dziki i            

Morsk w sposób określony w Uchwale Nr 168/20 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 lipca                

2020 r. w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych miasta           

Świecia i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami?” 
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Do wyboru mieszkańcy mieli 3 odpowiedzi: 

 1. Jestem za, 2. Jestem przeciw, 3. Wstrzymuję się  

 

Ankiety realizowano w formie papierowej i elektronicznej. Papierowe były wrzucane do urny            

w urzędzie miejskim, elektroniczne można było wypełniać na stronie         

https://swiecie.konsultacjejst.pl/konsultacje-spoleczne  

 

 

WIZJA LOKALNA  

Wizja została przeprowadzona przez Zespół 12 października 2020 roku. Obejmowała wsie           

Wielki Konopat, Polski Konopat, Kozłowo, Sulnówko, Sulnowo, Dziki i Morsk. Osoby           

prowadzące proces konsultacyjny zapoznały się z mapami i zweryfikowały zakres          

proponowanych zmian granic w terenie.  
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PROMOCJA 

Zostało przygotowane logo konsultacji i materiały promocyjne (plakaty, ulotki, banery          

internetowe). Informacje pojawiły się na stronie internetowej Gminy Świecie, Biuletynie          

Informacji Publicznej, lokalnej prasie, portalach internetowych i mediach społecznościowych         

oraz na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach gminy. 

 

Przykład plakatu: 
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Ekspozycja plakatu w urzędzie miejskim w Świeciu: 

 

 

Akcja promocyjna była realizowana w szeroki sposób, tak aby mieszkańcy mogli się            

dowiedzieć o możliwości udziału w konsultacjach społecznych. Ogłoszenia i plakaty          

informujące o konsultacjach społecznych otrzymali sołtysi, którzy umieścili je na tablicach           

ogłoszeń w sołectwach.  
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Logotyp konsultacji: 

 

 

Wybrane linki do informacji w internecie: 

15 października 2020 r. 

https://swiecie.naszemiasto.pl/miasto-swiecie-chce-poszerzyc-swoje-granice-kosztem-sulno

wa/ar/c1-7948163 
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19 października 

http://extraswiecie.pl/wiadomosc/konsultacje-spoleczne-w-sprawie-zmiany-granic-administra

cyjnych-swiecia 
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https://www.swiecie.eu/pl/news/konsultacje-w-sprawie-granic-miasta-wype%C5%82nij-ankie

t%C4%99  

 

 

Linki do innych portali i stron informacyjnych: 
https://swiecie.eu/pl/news/konsultacje-w-sprawie-granic-miasta 

https://swiecie.naszemiasto.pl/zmiana-granic-swiecia-konsultacje-z-mieszkancami-on-line/ar/

c1-7980353 

https://www.czasswiecia.pl/czas_swiecia/7,88348,26401299,konsultacje-zmiany-granic-swie

cia.html?disableRedirects=true 

https://swiecie24.pl/pl/11_wiadomosci/10344_uwaga-zmiana-konsultacje-dot-zmiany-granic-

miasta---on-line.html 

https://pomorska.pl/miasto-swiecie-chce-poszerzyc-swoje-granice-kosztem-sulnowa-kozlow

a-itp-w-tej-sprawie-organizuje-spotkania-i-konsultacje/ar/c1-15237083 

https://nswiecie.pl/artykul/ogloszenie-burmistrza/1092486 

https://www.facebook.com/events/361756631599132/ 
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Ekspozycja plakatów: 
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WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Wyniki badań ankietowych: 
 

 
 Głosy nieważne – osoby nie mieszkające na terenie gminy Świecie. 
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  Ankiety elektroniczne Ankiety papierowe 

ZA 151 21 

PRZECIW 35 1 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 1 0 

      

Głosy ważne 187 22 

Głosy nieważne 11 0 
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WYNIKI W PODZIALE NA MIEJSCOWOŚCI: 

 

 
Liczba oddanych głosów 
220 
Liczba głosów ważnych 
209 
Liczba głosów nieważnych 
11 
 

Głosy uznane za nieważne zostały oddane elektronicznie przez osoby nie mieszkające na            

terenie gminy Świecie. 

 

Podana liczba mieszkańców gminy Świecie na dzień 20.11.2020 r. 
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Sołectwo Liczba 
mieszkań

ców 

Liczba 
oddanych 

głosów 
elektronicznie 

Liczba 
oddanych 

głosów 
w urzędzi

e 

Liczba 
oddanych 

głosów  

Głosy „za”  Głosy 
„przeciw” 

Głosy 
„wstrzymując

e” 

Liczba % Liczba % Liczba % 

           

Świecie 23497 109 14 123 121 98,37 2 1,63 0 - 

Chrystkowo 125 0 0 0 0 - 0 - 0 - 

Czaple 542 0 0 0 0 - 0 - 0 - 

Dworzysko 354 6 0 6 6 100 0 - 0 - 

Gruczno 1438 5 1 6 6 100 0 - 0 - 

Głogówko 
Królewskie 

430 0 0 0 0 - 0 - 0 - 

Kosowo 208 0 0 0 0 - 0 - 0 - 

Kozłowo 277 14 0 14 3 21,43 11 78,57 0 - 

Polski 
Konopat 

1393 4 3 7 7 100 0 - 0 - 

Sartowice 373 0 0 0 0 - 0 - 0 - 

Sulnowo 1440 19 4 23 13 56,52 9 39,13 1 4,35 

Sulnówko 659 28 0 28 14 50 14 50 0 - 

Topolinek 182 0 0 0 0 - 0 - 0 - 

Wiąg 780 2 0 2 2 100 0 - 0 - 

           

SUMA 31698 187 22 209 172 82,30 36 17,22 1 0,48 
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ZGŁOSZONE UWAGI KONSULTACYJNE, PYTANIA  
I KOMENTARZE: 

1. ​Jak wyglądają księgi wieczyste i informacje w nich zawarte? Czy to się dzieje              
naturalnie, że one się zmieniają? Czy to mieszkaniec, którego zmiany dotyczą musi            
coś z tym robić? 

W przypadku wydania rozporządzenia przez Radę Ministrów zatwierdzającego zmianę         

granic administracyjnych miasta Świecia, Starosta Świecki z urzędu naniesie zmiany w           

ewidencji gruntów i budynków. Po wprowadzeniu tych zmian Starosta wysyła zawiadomienia           

do sądu o zmianie w ewidencji. W sądzie w księgach wieczystych zmiany są także              

wprowadzane z urzędu. 

2.​ ​Jak wyglądać będzie opłata za wodę i wywóz śmieci? 

Opłaty za wodę, śmieci na terenie gminy Świecie są takie same w mieście jak i na terenie                 

wiejskim. Obowiązuje jedna stawka dla całej gminy. 

3. ​Czy wyniki ankiety będą brane pod uwagę jako forma referendum mieszkańców? 

To nie jest referendum. Ustawa nakazuje taką formę pytań. Wyniki konsultacji społecznych            

zostaną przedstawione radnym miasta, którzy będą podejmowali decyzje. Wyniki ankiety          

nie są wiążące dla radnych. 

4. ​Co zyskuje miasto poszerzając granice Świecia poza zwiększeniem liczby          
zaludnienia i  dodatkowym zwiększeniem powierzchni? 

Najwięcej zyskają mieszkańcy osiedla Marianki, którzy są najbardziej poszkodowani np.          

podczas wyborów. Mieszkańcy pobliskich bloków są w diametralnie różnej sytuacji - jedni            

idą głosować do pobliskiego lokalu wyborczego,drudzy muszą jechać do świetlicy wiejskiej           

do oddalonej o kilka km miejscowości. Co więcej, żłobek , który ma nazwę “Żłobek nr 2 w                 

Świeciu” położony jest w Sulnówku. Zarówno mieszkańcy jak i żłobek mają problemy z             

otrzymywaniem przesyłek czy dostaw, bo często spedycja kieruje je gdzie indziej. 

5.​ ​Czy przy obwodnicy można by wybudować dworzec autobusowy, taki tranzytowy? 

Temat dworca to temat poboczny. Zjazd z drogi tej klasy to bardzo duży koszt. Gmina myśli                

o zjeździe z S5. Zaplanowaliśmy, gdzie mógłby powstać węzeł. Tylko poszerzenie granic            

pozwoli o ubieganie się o zgodę i budowę kolejnego węzła.  

6. Czy został uwzględniony stan i dostępność do sieci telekomunikacyjnych przy           
propozycji powiększenia granic miasta? 
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Budowa sieci telekomunikacyjnych nie jest zadaniem własnym gminy, to realizują          

operatorzy. Ani rada miejska ani burmistrz nie mają wpływu na rozwój sieci            

telekomunikacyjnej. 

7. Jakie są plany miasta w stosunku do tworzenia planów zagospodarowania           
przestrzennego dla nowo przyłączanych działek, szczególnie między Cisową a drogą,          
która prowadzi na Czaple? 

Plan dla tego terenu w najbliższym roku nie powstanie. 

8. ​Kto inicjuje powstanie planu zagospodarowania przestrzennego? Czy mogą to          
robić mieszkańcy? 

Mieszkańcy oraz właściciele działek mają prawo składać wnioski do budżetu miasta na            

kolejny rok w terminie do 30 września danego roku. W najbliższych latach planujemy             

przygotować plany zagospodarowania przestrzennego dla terenów, które włączymy do         

miasta. 

9. Jakie są plany do terenów pomiędzy S5 a ulicą Długą w Sulnowie? 

Na razie budownictwo wysokie za obwodnicę nie będzie realizowane, to nie ten etap.             

Aktualnie budownictwo wysokie rozwija się na Mariankach IV, częściowo w rejonie byłej            

jednostki wojskowej i przy ulicy Laskowickiej. Nie mamy żadnych planów żeby z            

budownictwem wysokim (4 piętra) przechodzić za obwodnice w rejony ulicy Długiej czy            

Magnoliowej. Takich planów nie ma, raczej będzie kontynuacja budownictwa         

jednorodzinnego. 

Z terenów, które będą włączane do Świecia, gdzie nie ma budownictwa wysokiego, a może              

się pojawić, to teren w Morsku za szpitalem. 

10. ​Czy w ankiecie można dokonać zmiany i rozbić pytania tak, aby każdy mieszkaniec              
decydował o swoim terenie, swojej miejscowości? 

Nie, ankieta wynika bezpośrednio z uchwały Rady Miasta. Reguluje to ustawa. Jesteśmy            

gotowi na rozmowy o konkretnych działkach. Prosimy o przesłanie maila, który opisuje            

konkretną działkę i propozycję. Przygotujemy takie informacje dla radnych, którzy będą           

decydować o granicach miasta. Radni mogą zmniejszyć teren, który został wybrany do            

włączenia. Nie mogą tego terenu zwiększyć poza to, co zostało zaproponowane w uchwale. 

11.  Jak daleko ma się poszerzyć Świecie kosztem terenu Sulnowa? 

Jedną z granic będzie ulica Laskowicka (jej lewa strona) do ulicy Domaradzkiego. Powyżej             

Domaradzkiego granica miasta będzie biegła równolegle do ulicy Długiej, potem wzdłuż           

ulicy Długiej, aż dojdzie do obowiązującej granicy Świecia. Proponowana granica miasta           
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„przetnie” ulicę Laskowicką ok. 120 m poniżej ulicy Stawowej i będzie przebiegała aż do              

ulicy Chabrowej, następnie poprzez wieś Dziki, aż do drogi na Jeżewo i ulicą Jesionową              

dojdzie do obowiązującej granicy miasta. 

12.​ ​Kto pokryje koszty zmian danych w księgach wieczystych? 

Zmiana granic musi być przyjęta rozporządzeniem Rady Ministrów. Po dokonaniu zmiany           

granic i po opublikowaniu tej zmiany w dzienniku ustaw. Starosta powinien dokonać zmian w              

ewidencji gruntów, robi to z urzędu (bez opłat). Gdy Starosta przekaże zmianę do sądu, sąd               

dokonuje zmiany w księgach wieczystych. Chyba, że ktoś potrzebuje szybkiej zmiany, to            

będzie musiał liczyć się z pokryciem kosztów. W pozostałych przypadkach powinno odbyć            

się to  bezkosztowo. 

13. ​Jakie są koszty wymiany dowodów osobistych z adresami, które są wydane na             
czas nieoznaczony. 

W nowych dowodach, wydawanych od 2015 roku nie ma adresów. Zgodnie z aktualnymi             

przepisami nie ma obowiązku wymiany dowodu ze względu na zmianę zamieszkania i            

adresu. 

14.​ ​Czy zostaną nadane nazwy ulic w Sulnowie? 

Na ostatniej sesji rady miejskiej nadaliśmy nazwy dwóm ulicom położonym w Sulnowie.            

Jeżeli ktoś widzi potrzebę nadania nazwy ulicy, to należy złożyć wniosek do burmistrza.             

Przeanalizujemy go i jeżeli uznamy za zasadny, to przygotujemy uchwałę na sesję rady             

miejskiej. 

15. ​Co z rejonizacją szkolną dzieci z Sulnowa, po zmianie granic Świecia? Obecnie             
dzieci należą do Czapel. 

Rejonizacja szkół nie jest układana według właściwości i podziału terytorialnego na gminy,            

miejscowości czy obwody. Rejony są wyznaczane ze względu na pojemność szkoły i ilość             

mieszkańców, które dane tereny zajmują. Na tą chwilę nie powinna zajść potrzeba zmiany             

rejonizacji. 

16. ​Dlaczego w ramach poszerzenia granic, nie mówi się nic o terenach Żurawiej             
Kępy, a bardzo blisko granic miasta buduje się dużo domów? 

Chyba chodzi o tereny Głogówka Królewskiego. To są tereny, które w ostatnim czasie się              

ożywiły jeżeli chodzi o budownictwo. Są to tereny położone w strefie oddziaływania wałów             

powodziowych. Wały nie są w najlepszym stanie, nie były remontowane. Dlatego nie            

preferujemy tych terenów pod zabudowę. 
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17. ​Czy tereny rolne, które mają wejść w granice miasta, będą mogły być nadal              
uprawiane pod zboża np. kukurydzę? 

Tak, nic się nie zmienia jeżeli chodzi o sposób wykorzystania tych gruntów. W Mariankach              

mamy sporo terenów obsianych zbożami, które należą do miasta. 

18. ​Czy mój adres nadal będzie brzmiał Sulnowo nr, 86-100 Świecie bez ulicy, a droga               
nadal polna i błotnista? 

Nie, jeżeli jest pan jedynym mieszkańcem, jest tam więcej zabudowań, to należy złożyć             

wniosek do burmistrza z propozycją, aby tej ulicy o nawierzchni gruntowej nadać nazwę. Po              

zmianie granic, będzie to ulica w Świeciu z odpowiednim numerem przypisanym zgodnie z             

ewidencją budynków. 

19. ​Budowa drogi jest w trakcie realizacji. Czy wciągnięcie ulicy w granice miasta             
przyśpieszy wykupy i realizację inwestycji? 

To czy jakaś inwestycja jest realizowana czy nie, zależy od decyzji radnych. Czy zgodzą się               

przekazać środki. Projekt budżetu jest autorstwa Burmistrza, radni i mieszkańcy mogą           

składać swoje wnioski. Jeżeli wnioski będą uzasadnione i przyjęte, to będą realizowane 

20.​ ​Czy w ramach rozszerzania granic będą zmienione obwody wyborcze? 

Zmiana administracyjna granic miasta wiąże się z zmianami okręgów i obwodów. Czy            

wpłynie to na ilość radnych wybieranych w obwodach? Dziś nie wiadomo. 

Zmiana obwodów pozwoli na uporządkowanie sytuacji chociażby w Mariankach IV.          

Aktualnie mieszkańcy głosują w różnych miejscach (w przedszkolu, świetlicy wiejskiej). Do           

następnych wyborów mamy 3 lata.To sporo czasu na uporządkowanie tego tematu. 

21. ​Mieszkańców Sulnowa i innych wsi martwi to, że jeżeli tereny przejdą do miasta, to               
za jakiś czas za ogrodzeniami domów (za kilka tysięcy) powstaną bloki. 

Musimy pamiętać, że to miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego regulują i          

porządkują, gdzie i co może powstać. Gdzie mogą powstać tereny mieszkaniowe, gdzie            

tereny przemysłowe. Dzisiaj w kilku miejscach mieszkańcy ryzykują, budując się w           

miejscach gdzie nie ma planów. Tam gdzie nie ma planów, nikt nie jest w stanie określić, co                 

może powstać za płotem. 

22. ​Czy miasto planuje w najbliższym czasie, dokończyć budowę drogi Stawowej w            
Sulnowie? 

Gmina przymierza się do poprawy parametrów tej drogi, wykupujemy grunty, porządkujemy           

księgi wieczyste. Gdy to uregulujemy możliwe będą inwestycje na tej ulicy. Jest tam             

potrzebna kanalizacja sanitarna, deszczowa i wodociąg. Dopiero wtedy możemy planować          
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budowę nawierzchni. Najpierw krawężniki i tłuczeń, który kładzie się na 2-3 lata. Później             

asfalt lub kostka brukowa.  

23. ​Czy jeżeli zostaną rozszerzone granice miasta, to będzie poszerzona sieć            
komunikacji miejskiej w kierunku Sulnowa? 

Niestety nie. Wiosną tego roku została zawieszona linia komunikacji miejskiej do Sulnowa,            

ponieważ nie cieszyła się ona zainteresowaniem mieszkańców. Z badań wykonanych przez           

miasto wynikało, że z większości kursów nie korzystał nikt lub jedna/dwie osoby. Aktualnie             

ponownie rozwijają się autobusowe przewozy wewnątrzpowiatowe, które z powodzeniem         

odpowiadają na zapotrzebowanie na transport publiczny w tej części gminy. 

 

24. Czy od ulicy Laskowickiej w stronę Mondi planowany jest montaż ekranów            
akustycznych? 

Ekrany akustyczne na S5 są planowane na wysokości osiedla 500 lecia, tylko w wybranych              

miejscach. Kolejne pomiary natężenia będą dokonywane po oddaniu S5 do użytku. Wtedy            

będzie wiadomo czy jest potrzeba dostawienia kolejnych ekranów. 

25. Jakie będą koszty związane z wymianą dokumentów dowodów osobistych,          
rejestracyjnych i innych. Szczególnie dla mieszkańców, którzy mieszkają przy ulicy          
Bolesława Chrobrego, dla których to kolejna zmiana w przeciągu ostatnich lat. Czy            
takie koszty zostaną zniesione, przeniesione na gminę? 

Dowody osobiste i prawa jazdy nie mają żadnych informacji związanych z adresem. Dowody             

rejestracyjne należy wymienić, tam jest adres zamieszkania właściciela pojazdu. Może to           

być koszt w wysokości 32 zł, jeżeli zostanie to zaakceptowane przez Radę powiatu.             

Normalna stawka wynosi 52 zł, Rada powiatu może zrezygnować z opłaty, która jest na              

rzecz powiatu. 

Nie ma takich przepisów, które pozwalają przenieść całkowite koszty wymiany dowodu           

rejestracyjnego na gminę.  

26. Jakie stawki będą za odśnieżanie, wywóz śmieci i jaka będzie częstotliwość tych             
działań? Czy coś się zmieni? 

Przepisy ustawy o odpadach zmieniają się dość często. W dużo lepszym położeniu            

prawnym są mieszkańcy miast. Ustawa dopuszcza by były one inaczej traktowane niż tereny             

wiejskie. Może pojawić się taka sytuacja, że np. z powodu szukania oszczędności radni             

zdecydują się na różne potraktowanie terenów pozamiejskich i dopuszczą mniejszą          
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częstotliwość wywozu poszczególnych frakcji. Dotychczas w Gminie Świecie od wielu lat           

stosowane jest jednolite podejście całościowe. 

27. ​Jak wygląda kwestia wymiany dokumentów składanych do Starostwa? (Dowody          
rejestracyjne). 

Rozporządzenie Rady Ministrów jest dokumentem powszechnie obowiązującym. Starosta        

po wejściu w życie tego rozporządzenia musi je stosować. Przepisy wejdą w życie 1.01.2022              

r. lub 1.01.2023 r. 

28. Gdzie byłby planowany wjazd na S5? 

Sulnówko chcemy powiększyć o dwa tereny. Jeden jest w okolicach osiedla Marianki IV,             

drugi jest na przedłużeniu ulicy Sienkiewicza i Chmielniki. Na przedłużeniu ulicy           

Sienkiewicza powstanie możliwość stworzenia kolejnego węzła. Miasto będzie przy S5 pod           

dwóch stronach drogi, co daje możliwość starania się o budowę węzła.  

29. ​Jaki jest plan na drogę, która prowadzi do Deczna? Dawny przejazd pod             
obwodnicą. 

Ten przejazd zostanie przywrócony. 

30. Co z północną obwodnicą Świecia? Czy można by udogodnić życie mieszkańcom i             
ją przenieść bliżej S5 lub całkowicie z niej zrezygnować? 

Ta droga od 30 lat jest w planach zagospodarowania przestrzennego. Możliwe jest            

wybudowanie tej drogi bliżej S5.Tym tematem należy się zająć podczas jednej z kolejnych             

uchwał zmieniających miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  

31. ​Czy jak są wdrażane dofinansowania w różnych dziedzinach, to występują różnice            
między obszarami miejskimi a wiejskimi? 

Gmina nie rozróżnia czy to obszar wiejski czy miejski. Uchwała rady miejskiej działa na              

terenie całej gminy. ​Zdarza się tak jednak w niektórych programach, jak np. w programie              

„Mój prąd”, który jest programem rządowym. Gdy skorzysta się wcześniej z pomocy gminy,             

to nie można już skorzystać z dofinansowania rządowego. 

Nie wiadomo jak będą wyglądały dopłaty z ARiMR w przyszłym roku. Mogą zdarzyć się              

sytuacje jednostkowe, które będą wykluczały raz mieszkańców miejskich, a raz wiejskich. 

32. ​Czy w związku z tym, że obszary w Sulnówku mogą zostać włączone do obszarów               
Miasta Świecia, to koszty podatków się zmienią? 

Nie. Podatki są takie same dla całej gminy. Nie ma podziału na obszar wiejski, miejski. 

33.​ ​Jak wygląda sprawa z wodą? Czy stawki ulegną zmianie? 
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Stawki za wodę są jednakowe dla terenów miejskich i wiejskich. 

34. ​Jaki jest formalny skutek wyniku ankiety? Czy jeżeli z ankiety będzie wynikało, że              
większość mieszkańców jest przeciwna powiększaniu granic, to gmina odstępuje od          
procedury? 

Ankieta jest zero-jedynkowa i do tak zadanych pytań zobowiązują nas przepisy. Wyniki nie             

są zobowiązujące, radni mogą lecz nie muszą kierować się wynikiem ankiety. 

35. ​Czy osoby pełnoletnie z konkretnego adresu mogą oddawać głosy, czy tylko             
jedna osoba z danego adresu? 

Każdy mieszkaniec gminy może oddać głos. 

36. ​Jaki plan zagospodarowania przestrzennego planuje gmina na terenie pomiędzy          
ulicą Chrobrego a budowaną drogą S5? 

W tym miejscu mamy obowiązujący plan. W okolicach ulicy Chrobrego mamy utrzymaną            

zabudowę jednorodzinną. W kierunku S5 mamy część gruntów rolnych, a przy przejściu,            

które jest tunelem pod S5 po stronie miasta i po stronie Sulnówka teren pod usługi .  

37.​ ​Co trzeba formalnie zrobić, aby zmienić plan zagospodarowania przestrzennego? 

Inicjatywę zmiany planu ma burmistrz, klub radnych lub mieszkańcy gminy. – Należy zebrać             

300 podpisów. Tak wygląda formalna procedura. 

38. ​Między S5, a własnością prywatną jest około 100-200 metrów, jak tam zmieścić             
kolejną drogę? 

Do budowy drogi zbiorczej wystarczy pas 20 metrów. 

 

Autorzy raportu: 
 

Łukasz Broniszewski, Sylwia Kowalska, Anita Lepper 

 

Realizacja procesu konsultacyjnego i raportu: 
 

 

Fundacja Stabilo 
Fosa Staromiejska 30/6  

87-100 Toruń 

http://stabilo.org.pl/ 

biur@stabilo.org.pl  
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ZAŁĄCZNIKI DO RAPORTU 

Załącznik nr 1 - Uchwała nr 168/20 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 lipca 2020 w sprawie 
przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych miasta Świecia i 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 
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Załącznik nr 2 - Zarządzenie nr 662/20 Burmistrza Świecia z dnia 13 października 2020 r. w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Świecie 
dotyczących zmiany granic administracyjnych miasta Świecia. 
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Załącznik nr 3 - Zarządzenie nr 670/20 Burmistrza Świecia z dnia 30 października 2020 
zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami gminy Świecie dotyczących zmiany granic administracyjnych miasta Świecia. 
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Załącznik nr 4 - Ogłoszenie Burmistrza Świecia o zmianie formy konsultacji z mieszkańcami 

sołectw objętymi zmianą granic administracyjnych miasta Świecia
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